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Stowarzyszenie Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół to grupa ludzi, która, które realizuje liczne projekty

w zakresie przywracania pamięci o polskich cmentarzach na terenie dzisiejszej Bośni. Są potomkami Polaków, którzy u

schyłku XIX wieku wyjechali z kraju „za pracą, ziemią i chlebem” do Bośni, a po roku 1945 wrócili z powrotem do Polski,

osiedlając się na tzw. Ziemiach Odzyskanych, w okolicach Bolesławca.

Świadkiem obecności Polaków na tamtych ziemiach są dzisiaj cmentarze, na których spoczywają szczątki mieszkańców

Devetiny, Novego Martyńca, Rakovca i wielu innych wiosek, gdzie żyli Polacy. Większość z cmentarzy, po wyjeździe

Polaków z ówczesnej Jugosławii popadła w ruinę, coraz trudniej jest zlokalizować miejsca pochówku. Stąd działania

stowarzyszenia aby ocalić to co zostało, zadbać i udokumentować.

 

 Dwukrotnie w tym roku, wyjeżdżali do Bośni, aby porządkować zapomniane polskie cmentarze. Za cel postawili sobie

miejsca Derventa i Gradiszka. Uporządkowali je i oznakowali. Złożyli kwiaty i zapalili znicze. W pracach porządkowych

pomagała miejscowa ludność, Polonia zrzeszona w zaprzyjaźnionym Stowarzyszeniu Polaków „Bolesławiec” w

Prnjavorze. Krzyże z tablicami ustawiono na cmentarzach Detlak k/Derventy i Miljevac w gminie Gradiszka.

Na konferencji będącej podsumowaniem projektu, opowiedzą o swojej pracy. Będzie to premiera materiału filmowego

zrealizowanego podczas wyjazdów i prezentacja publikacji nad którą w tym roku pracował Franciszek Kwaśniak.

Artystycznie program uświetni swoim występem taneczny zespół ludyczny stowarzyszenia, prezentujący tańce kołowe

południowej Europy. Konferencja odbędzie się w piątek, 23 listopada o godz. 16.00 w Centrum Integracji Kulturalnej

‘Orzeł. Wstęp za zaproszeniami.

Więcej o działalności Stowarzyszenia przeczytać można na www.reemigrancizbosni.pl i profilu

www.facebook.com/reemigrancizbosni

Projekt „Ocalić od zapomnienia … polskie cmentarze Derventa i Gradiszka w Bośni” współfinansowany jest w ramach

sprawowania opieki Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 roku.
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